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王寺町の財政状況 
 

王寺町では、町民の皆さんに町政運営の状況をお知らせするため、年２回財政状況を公表

しています。今回は、令和５年度下半期の予算の執行状況などについて、お知らせします。 

 

①令和５年度下半期執行状況（令和６年３月３１日時点） 

一般会計 歳入 

  予算現額 １２６億３，９１５万円 

  収入済額  ９６億  ２３６万円（７５．９７％） 

 

 

 

町税

国庫支出金

地方交付税

町債

県支出金

地方消費税交付金

繰越金

繰入金

使用料及び手数料

諸収入

財産収入

寄附金

地方譲与税

株式等譲渡所得割交付

配当割交付金

分担金及び負担金

法人事業税交付金

地方特例交付金

自動車税環境性能割

交通安全対策特別交付

利子割交付金

予算現額 収入済額

31 億 4,536 万円 

24 億 6,174 万円 

23 億 9,124 万円 

14 億 4,202 万円 

8 億 1,288 万円 

5 億 2,055 万円 

4 億 8,664 万円 

3 億 7,613 万円 

2 億 8,227 万円 

2 億 6,354 万円 

1,323 万円 

8,046 万円 

5,495 万円 

4,738 万円 

4,300 万円 

3,861 万円 

3,648 万円 

2,932 万円 

850 万円 

314 万円 

174 万円 

1 億 

30 億 4,953 万円 

16 億 5,325 万円 

24 億 6,563 万円 

  

3 億 5,488 万円 

5 億 1,957 万円 

4 億 8,664 万円 

2 億 6,160 万円 

593 万円 

7,735 万円 

5,400 万円 

5,038 万円 

4,591 万円 

4,247 万円 

2,787 万円 

2,932 万円 

907 万円 

232 万円 

163 万円 

6,763 万円 

2 億 

－ 

9,739 万円 

1 億 
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一般会計 歳出 

  予算現額 １２６億３，９１５万円 

  支出済額  ８７億１，０００万円（６８．９１％） 

 

 

水道事業会計 歳入 

  予算現額    ６億６，０１７万円 

  収入済額    ６億６，５７７万円（１００．０８％） 

 

 

水道事業会計 歳出 

  予算現額  １２億３，９２１万円 

  支出済額  １１億８，８７３万円（９５．９２％） 

 

民生費

教育費

総務費

土木費

公債費

衛生費

消防費

農林商工費

議会費

予備費

災害復旧費

諸支出金

予算現額 支出済額

収益的収入

資本的収入

予算現額 収入済額

収益的支出

資本的支出

予算現額 支出済額

6 億 2,380 万円 

3,637 万円 

6 億 2,492 万円 

4,085 万円 

7 億 595 万円 

5 億 3,326 万円 

6 億 8,510 万円 

5 億 363 万円 

39 億 5,840 万円 

22 億 201 万円 

17 億 9,847 万円 

15 億 8,704 万円 

11 億 3,513 万円 

7 億 4,316 万円 

6 億 6,231 万円 

4 億 1,631 万円 

1 億 231 万円 

3,395 万円 

2 万円 

2 万円 

30 億 6,347 万円 

12 億  8,020 万円 

10 億 1,096 万円 

7 億 2,035 万円 

11 億 2,255 万円 

6 億 2,852 万円 

5 億 792 万円 

2 億 8,027 万円 

9,575 万円 

－ 

－ 

－ 
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下水道事業会計 歳入 

  予算現額    １２億７，２２４万円 

  収入済額    １２億５，１６５万円（９８．３８％） 

 

 

下水道事業会計 歳出 

  予算現額   １５億６，９１８万円 

  支出済額   １５億３，５４４万円（９７．８４％） 

 

特別会計 歳入 

  予算現額  ５０億２，１９１万円 

  収入済額  ４６億６，５８９万円（９２．９１％） 

 

収益的収入

資本的収入

予算現額 収入済額

収益的支出

資本的支出

予算現額 支出済額

国民健康保険

介護保険

後期高齢者医療

予算現額 収入済額

24 億 3,525 万円 

21 億 447 万円 

4 億 8,219 万円 

22 億 5,072 万円 

19 億 6,743 万円 

4 億 4,774 万円 

10 億 1,401 万円 

5,823 万円 2億 

10 億 322 万円 

4,843 万円 2億 

10 億 1,379 万円 

5 億 5,539 万円 

9 億 9,668 万円 

5 億 3,876 万円 
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特別会計 歳出 

  予算現額  ５０億２，１９１万円 

  支出済額  ４４億３，２７６万円（８８．２７％） 

 

②基金現在高（令和６年３月３１日時点） 

  基金合計   ９４億５，７２１万円 

 

国民健康保険

介護保険

後期高齢者医療

予算現額 支出済額

財政調整基金

減債基金

介護給付費準備基金

土地開発基金

公共施設整備基金

地域振興基金

国保財政調整基金

和のふるさと王寺町応援基金

ふるさと創生基金

美しヶ丘基金

王寺町立図書館基金

王寺町災害対策基金

基金現在高 列1 列2

56 億 9,368 万円 

3 億 5,040 万円 

19 億 7,410 万円 

3 億 4,141 万円 

3 億 3,423 万円 

2 億 7,583 万円 

1 億 9,821 万円 

 508 万円 

5,750 万円 

8,915 万円 

2,255 万円 

1,507 万円 

1 億 

24 億 3,525 万円 

21 億 447 万円 

4 億 8,219 万円 

21 億 9,220 万円 

18 億 1,965 万円 

4 億 2,091 万円 
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③町債現在高（令和６年３月３１日時点）  

  町債合計   １６６億６６０万円 

 

 

 

※表示単位未満で四捨五入しているため、数値の計と合計が一致しない場合があります。 

一般会計

下水道事業

水道事業

町債現在高

118 億 1,625 万円 

47 億 5,319 万円 

3,716 万円 


